法規名稱：臺北市低收入戶就學生活及交通補助作業須知

修正日期：民國 114 年 11 月 24 日

施行狀態：本法規部分或全部條文尚未施行，最後施行日期：115.01.01

一百十四年十一月二十四日令修正發布第 5、7點條文，自一百十五年一月一日起生

效。

當次沿革：中華民國 114年 11月 24日臺北市政府社會局北市社助字第 1143191331號令修正發

布第 5點、第 7點條文；並自 115年 1月 1日起生效

一、為減輕臺北市（以下簡稱本市）低收入戶家庭就學成員之經濟負擔，

依社會救助法第十六條規定訂定低收入戶就學生活及交通補助。

二、本須知之主管機關為臺北市政府社會局（以下簡稱本局）。

三、本市低收入戶家庭成員，申請就學生活補助者，應符合下列規定：

（一）十八歲以上，未滿二十五歲者。

（二）就讀臺灣地區經教育部承認之高中（職）、專科學校或大學院校以